
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978301 – 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

 
 

Direzione Regionale della Toscana 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali  

 

 

 

OGGETTO:Procedura per fornitura e posa in opera di materiale antinfortunistico (vetri e 

soglie) e di rimozione bancone d’appoggio, necessaria all’adeguamento 

operativo dei locali dello sportello decentrato dell’ufficio territoriale di Siena 

avente sede presso Palazzo Piccolomini. 
  Determina di affidamento atto integrativo 

  CIG: Z1A3853C35 

 

Premesso che: 

 

- Con atto prot. 2286 I del 26 ottobre 2022 l’Amministrazione ha determinato di affidare 

le opere in oggetto alla ditta Voltolini Mario, C.F VLTMRA42L04C227B, P.I 

00064270523, con sede in Siena, in via dell’Artigianato 5, ai sensi dell’art. 36 co. 2 

lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., mediante trattativa diretta su MePA ai sensi 

dell’art. 36, del d.lgs. 50/2016;  

- La trattativa è stata pubblicata in data 3 novembre 2022 con scadenza in data 10 

novembre ’22. 

- Nel frattempo l’operatore economico ha portato a compimento un atto di conferimento 

della propria ditta individuale che con atto notarile registrato a Siena il 03/11/2022 n. 

6355 serie 1T e CCIAA è stata conferita nella VOLTOLINI RESTAURI SRL 

UNIPERSONALE, con amministratore unico Voltolini Mario P.I. 01538420520. 

- Sulla piattaforma elettronica sono ancora in corso le operazioni di variazione e non 

è presente l’operatore nella nuova veste giuridica 

- L’operatore selezionato rimane di fatto il medesimo, pur cambiando la forma 

societaria scelta per operare. 
tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento 

di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, e dalla delega conferita dal Direttore 

Regionale 
 

IL CAPO UFFICIO 

DETERMINA 
 

Di affidare la fornitura e posa in opera di vetri, soglie in marmo, e piccole opere di rifinitura 

come descritto in premessa, alla ditta nella VOLTOLINI RESTAURI SRL UNIPERSONALE, 

con amministratore unico Voltolini Mario P.I. 01538420520, specificando che sul MePa verrà 

accettata, l’offerta presentata dalla ditta individuale Voltolini Mario, C.F 

VLTMRA42L04C227B, P.I 00064270523, con sede in Siena, in via dell’Artigianato 5, ai sensi 

dell’art. 36 co. 2 lettera a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

AGE.AGEDRTOS.TRASMISSIONE DEI DOCUMENTI TRA UFFICI DELLA
DR.0002682.15-11-2022.R



 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale della Toscana - Ufficio Risorse materiali – Via della Fortezza n. 8  – 50129 Firenze – 

Tel. 055/4978301 – 055/49781 – e-mail: dr.toscana.rm@agenziaentrate.it 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle Entrate – 

Toscana, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 

dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016. 

 

Firenze,  

 

 

 

 

IL CAPO UFFICIO (*) 

    Luca Dantoni 
           (firmato digitalmente) 

 
“(*) Firma su delega del Direttore Regionale della Toscana, 

Pasquale Stellacci - disposizione n. 01/2022” 

 

 

L’ originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


